
 

 

Usnesení AS ČVUT z mezidobí mezi 25. a 26. zasedáním 
  

Hlasování per-rollam: 22-3-6 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 25-13: AS ČVUT se vymezuje vůči znění aktuálního Statutu GJF 

(vydán jako příkaz rektora dne 17. 2. 2025) a nesouhlasí se změnami v systému 

nominací členů a členek Galerijní rady. AS ČVUT konstatuje, že zmíněné 

kroky rektora ČVUT nejsou výsledkem odborné diskuze ani širší akademické 

debaty uvnitř ČVUT. AS ČVUT vyzývá rektora, aby ve věci koncepce a 

směřování GJF otevřel akademickou diskusi. 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení AS ČVUT z 26. zasedání konaného 30. 4. 2025 

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-1  

Usnesení 26-1: AS ČVUT schválil program 26. zasedání AS ČVUT s posunutím 

původního bodu 12 jako bodu 6. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kontrola a schválení zápisu z 25. zasedání AS ČVUT  
 
Hlasování: 37-0-0 

Usnesení 26-2: AS ČVUT schválil zápis z 25. zasedání AS ČVUT s přidáním 

přílohy dopisu děkana FA doc. Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. a předsedy 

AS FA doc. Ing. arch. Jana JakubaTesaře, Ph.D. ze dne 19. 2. 2025. 

Usnesení bylo přijato. 

3. Schválení Volebního řádu AS FS  

Hlasování: 37-0-0 

Usnesení 26-3: AS ČVUT schválil Volební řád AS FS. 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Schválení Statutu FS 

Hlasování: 37-0-0 

Usnesení 26-4: AS ČVUT schválil Status FS.  

Usnesení bylo přijato. 
 

5. Schválení Metodiky rozpisu 



Hlasování: 36-0-3 

Usnesení 26-5: AS ČVUT schválil předloženou Metodiku rozpisu příspěvků a 

dotací přidělených ČVUT na mimonormativní financování pro rok 2025 s 

vypuštěním věty "(Definice licencování bude doplněna po konzultaci s pror. 

Škvorem, který projednával s proděkany)“. 

Usnesení bylo přijato. 
 

6. Projednání práva stavby a narovnání pozemkových vztahů s Městskou částí 
Praha 6 

Hlasování: 37-1-1 

Usnesení 26-6: Akademický senát ČVUT v Praze souhlasí, aby České vysoké  

učení technické v Praze jako vlastník níže uvedených pozemků uzavřelo s 

Městskou částí Praha 6, Čs. Armády 601/23 Bubeneč, 160 00 Praha 6 jako 

stavebníkem Smlouvu o zřízení práva stavby ve smyslu ust. § 1241 obč. zák. za 

účelem obnovy fotbalového stadiónu klubu SK Břevnov, kdy ČVUT je 

vlastníkem pozemků parc. č. 2484/3, parc. č. 2484/6 a parc. č. 2484/7, vše v k.ú. 

Břevnov, zapsáno na LV č. 304 u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-3 

Usnesení 26-7: Akademický senát ČVUT v Praze souhlasí, aby České vysoké 

učení technické v Praze jako strana Kupující uzavřelo s vlastníkem níže 

uvedených nemovitých věcí, tj. pozemků Hlavním městem Prahou, Mariánské 

náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, svěřena správa nemovitostí ve 

vlastnictví obce Městská část Praha 6, Čs. Armády 601/23 Bubeneč, 160 00 Praha 

6 jako stranou Prodávající Kupní smlouvu jejímž předmětem je koupě pozemků 

parc.č. 681/28 zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc. č. 681/29 zastavěná 

plocha a nádvoří, pozemku parc.č. 681/43 ostatní plocha, pozemku parc.č. 681/44 

ostatní plocha, pozemku parc.č,.681/46 ostatní plocha a pozemku parc.č. 681/47 

ostatní plocha, to vše v kat. úz. Dejvice, tak jak je zapsáno na LV č. 1831 u 

Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu. 

Usnesení bylo přijato. 

8. Kontrola naplnění usnesení AS ČVUT z minulých let 

Hlasování: 37-0-0 

Usnesení 26-8: AS ČVUT konstatuje, že usnesení  

č. 16-4 „AS ČVUT žádá o vytvoření přehledu způsobů financování stavebních 

investičních akcí nad 50 milionů Kč na ČVUT za posledních 20 let.“,  

č. 17-8 „Akademický senát ČVUT žádá rektora o poskytnutí studií a projektů pro 

připravované stavební investiční akce.“ a  

č. 21-4 „AS žádá rektora o předložení situační zprávy o konkrétních opatřeních 

vycházejících z doporučení RVH s termínem do března 2025. Ke stejnému datu 

AS žádá rektora o informace a data o účasti respondentů a výsledcích Ankety 

hodnocení studia na jednotlivých součástech zprávu o publikační aktivitě 



doktorandů/doktorandek a školitelů/školitelek přehled indikátorů kvality výuky a 

plán jejich hodnocení přehled průměrného věku jednotlivých kategorií 

akademických pracovníků/pracovnic na jednotlivých součástech (s váhováním 

úvazkem) přijatých opatření pro zvýšení produkce elektronických skript.“  

nebyla naplněna a znovu žádá o jejich bezodkladná naplnění. 

Usnesení bylo přijato. 

9. Informace z hospodářské komise 

Hlasování: 35-0-2 

Usnesení 26-9: AS ČVUT žádá o bezodkladné předložení objednávek a smluv 

souvisejících s fakturami proplacenými AK Bánský. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-0 

Usnesení 26-10: AS ČVUT žádá o přehled účetních pohybů střediska Rektorát za 

rok 2024 a 2025, který by obsahoval i identifikaci dodavatele služeb. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-0 

Usnesení 26-11: AS ČVUT žádá o aktuální přehled objednávek a smluv 

týkajících se probíhajících a budoucích právních a poradenských služeb. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-6 

Usnesení 26-12: AS ČVUT žádá rektora, aby ekonomické oddělení rektorátu 

vypracovalo stručný písemný dokument popisující jak a kde (čísla akcí/analytické 

účty) se účtuje o technickém zhodnocení Betlémského paláce a jaký bude přesný 

postup při vypořádání na konci smluvního vztahu s nájemcem. Z dokumentu by 

mělo být jasné, jaké budou nároky na FRIM a případné další finanční nároky 

těchto operací, a co z toho jsou operace kryté hotovostí a co pouze účetní operace 

týkající se např. proúčtování zálohových plateb. Dále by dokument měl 

obsahovat informaci o stavu zmíněných akcí k 31. 12. 2024, jejich historii a jejich 

plánovanému vývoji. Tento přehled by měl být předložen Akademickému senátu 

a odsouhlasen externím auditorem, který provádí audit účetní závěrky ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-0-6 

Usnesení 26-13: AS ČVUT vyzývá rektora, aby pověřil děkana FIT řízením 

přípravy výstavby budovy C v ulici Jugoslávských partyzánů. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 35-0-0 

Usnesení 26-14: AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby na květnové zasedání AS 

ČVUT předložil ke schválení plán investičních akcí ČVUT na období let 2027 – 

2031 (případně 2033), který bude podkladem pro žádosti ČVUT o investice, 

podávané na MŠMT od konce letošního roku. 

Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 35-0-0 

Usnesení 26-15: AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby neprodleně předložil k 

projednání AS ČVUT Generel+ ČVUT, jako klíčový dokument pro investiční 

činnost a plánovaný rozvoj univerzity. 

Usnesení bylo přijato. 

10. Projednání Scénáře ubytování na kolejích a v dalších objektech ČVUT v Praze s 
přílohami pro AR 2025/26  

Hlasování: 36-0-0 

Usnesení 26-16: Akademický senát projednal předložený návrh Scénáře 

ubytování na kolejích a v dalších objektech ČVUT v Praze s přílohami, který je 

vydáván rektorem v souladu s Ubytovacím řádem ČVUT v Praze. 

Usnesení bylo přijato. 

 
11. Nominace studentského zástupce do RVH 

Tajné hlasování: 32-0-1 

Usnesení 26-17: AS ČVUT nominoval do RVH jako studentského zástupce Ing. 

arch. Šárku Malošíkovou. 

Usnesení bylo přijato. 

12. Různé 

Hlasování: 34-0-1 

Usnesení 26-18: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty na 27. řádné 

zasedání AS ČVUT (28. 5. 2025) pro vnitřní předpis Statut ČVUT v Praze na 21 

dnů. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 32-0-2 

Usnesení 26-19: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty na 27. řádné 

zasedání AS ČVUT (28. 5. 2025) pro vnitřní předpis Studijní a zkušební řád pro 

studenty ČVUT v Praze na 14 dnů. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 32-0-2 

Usnesení 26-20: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty na 27. řádné 

zasedání AS ČVUT (28. 5. 2025) pro vnitřní předpis Stipendijní řád ČVUT v 

Praze na 14 dnů. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 30. 4. 2025 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 


	Usnesení AS ČVUT z mezidobí mezi 25. a 26. zasedáním
	Usnesení AS ČVUT z 26. zasedání konaného 30. 4. 2025

